cia Bathon. et Glafton. epifcopus, falutem in domino. Mandatum venerabilis

patris domini Gualteri, tituli fanéti Martini prefbiteri cardinalis, apoftolice fedis legati,

fufcepimus in hec verba. Venerabili in Chrifto patri J. Dei gracia Bathon. et Glafton.

epifcopo, Gualterus, miferacione divina tituli fan&ti Martini prefbiter cardinalis, apoflo

lice fedis legatus, falutem in domino. Cum dile&to in Chrifto filio magiftro R. Cy

ceftr. eleéto, proxima dominica poft feftum Epiphanie apud Cant. velimus munus coh

fecracionis impendi, domino concedente, paternitati veftre legacionis qua fungimnr auc

toritate mandamus, quatinus fabbato precedenti dictam dominicam, fitis apud Cant. in

craftino di&o eleéto confecracionis rhunus cum alijs fuffraganeis Cant. ecclefie impen

furis. Dat. apud Norhampton. xvI. kalend. Januarij.

Cum igitur prediéta die dominica conveniffemus apud Cant. domini W. London. B.

Roffenf. et nos, ceteris fuffraganeis Cant. ecclefie qui ad hoc fimiliter vocati erant, ]ite

ratorie excufatis, orta eft contencio inter predi&tos fratres noftros, W. London. et B.

Roffen. de confecracione ele&ti predicti ; afferente dicto domino W. London. quod

ad ipfum pertinebat confecratio epifcoporum provincie Cant. eadem fede vacante, vei ar

chiepifcopo abfente, cum fieri debent per fuffraganeum. Adiciente etiam quod fuerat in

poffeffione hujufmodijuris per confecrationem noftri faétam apud Radynge, fede Cant. va

cante, tempore bone memorie domini Johannis fanéte Marie, in via lata diaconi cardi

nalis, tunc apoftolice fedis legati in Anglia. Propofuit autem ex adverfo predi&tus do

minus B. Roffenf. hujufmodi confecracionis ad ipfum pertinere. Demum ne confecra

cio ele&ti memorati differretur, ipfe dominus Roffenf. et nos confenfimus, quod per manus

domini W. London. idem eleétus eodem die, nobis eidem London. affidentibus, munus

confecracionis reciperet. Ita tamen quod per illam confecracionem nichil juris ipfi domino

London. vcl fuccefforibus fuis, aut ecclefie fue accrefceret, circa proprietatem vel pof.

feffionem ; nichil etiam juris deperiret ipfi domino Roff. vel fuccefforibus fuis, velTec

clefie fue circa eadem. Salva tamen nichilominus ipfi domino London. et fuccefforibus

fuis, et ecclefie fue, poffeffione tali qualem habere debet ex confecracione noflri quam

ipfe fecit apud Radynge. In hujus autem rei teftimonium prefentibus litteris patenti

bus figillum noftrum fecimus apponi._ A&t. apud Cant. in craftino Epiphanie, domini

pape Honorii tercii anno fecundo.—-E Regi/?. Temp. Ep. Roff.

Lis mota inter monachos Cantuarienfes et monachos Roffen. de baculo

paſtorali, epiſcopi Roffen. defuncti, ad eccleſiam Cantuar, deferendo,

ante ele&tionem novi epifcopi. -

l [Niverfis fànée, matris egçlefie fiijs prefentes litteras infpe&turis, S. permifTicne di

vina Cant. ecclefie minifter humilis, tocius Anglie primas, et fanéte Romane ec

clefie cardinalis, falutem in domino. Ad univerfitatis veftre noticiam volumus perve

1 Vide Edmundi de Hedenham Annales Ecclefiæ Roffenfis apud clarifiimi Whartoni Anglia Sacra, p. 347,

& fequen. -

nire,

[ 57 1

nire, qu® cum, Poft mortem yenerabilis fratris noflri B. Roffenf. epifcopi, quidam de

fratribus Cant: Ecclefie ad ecclefiam Roff. deftinati fuifTent, et appellarent ut dicunt, ne.

monachi Roffenf ad alicujus eleccionem, nominacionem, feu potulacionem, procede

rent antcquam baculus paftoralis epifcopi Roffen. defün&i ad cçclefiam Cant. ficuti ab

antiquis temporibus fieri confuevit, ut dicunt, deferretur, poft modum ad nos accefferunt

appellacionen iterum interponentes ne alicujus eleccionis, nominacionis, feu potula
cionis, a Roffen. celebrar. pot prefatam appellacionem procederemus ad confirmacionem;,

et etiam propter aliam caufam, fcilicet, quia difpoficiô Roffenf. epifcopatus ad archidi

aconum Cant: fcilicet ad nos pertinet ut dicunt. Tandem die partibus coram nobis

apud Maydeftane conftituta, et comperentibus procuratoribus Cant. ecclefie, fcilicet,

Waltero et Willelmo monachis, et R. priore Rofen. pro capitulo fuo conftituto procu

ratore, petente de magitro H. de Saunford, archidiacono Cant, factam eleccionem con

firmari, procuratores Cant. ecclefie reftiterunt afferentes illam eleccionem poft appella

cionem interpofitam fuiffe celebratam, et ideo nullatenus confirmandam. Tandem de

confilio prudentum virorum, fumptibus et expenfis et laboribus ecclefie utriufque par

cere volencium, a partibus in arbitros eft compromiffum, fcilicet, ex parte monachorum

Cant. in Ricardum priorem fanéte Trinitatis, London. et ex parte monachorum Rof

fen in Egidium priorem de Mertone, decano majoris ecclefie London. Ex parte

noſtra, dato arbitro ſuper delacione baculi paſtoralis poſt obitum epiſcopi Roffen. va

cante fede, ad ecclefiam Cant. deferendi, vel non deferendi, pretextu confuetudinis ut

dicunt antique, queftione fuper jure de non eligendo a Roffenf. archidiacono et ecclefie

Cant. refervata. Arbitri vero prediéti rite procedentes, infra certum tempus negocium

predictum terminabunt, compromio pena centum librarum vallato. Et, ne Roffenf.

ecclefia diu paftore deftituta periculum incurreret vel difpendium, ad peticionem noftram

procuratoribus ecclefie Cant. confcientibus, prediétum eleétum confirmavimus fub tali

forma, quod ad ejus confecracionem minime procederetur, donec predicta caufa de ba

culo deferendo per dictos arbitros terminetur, et baculus paſtoralis ad eccleſiam Cant.

fub debita forma deferatur, fi per difpoficionem abitrorum fuerit deferendus. • Et ne

nobis et ecclefie noftre per predictam eleccionem, et noftram fubfequentem confirma

cionem aliquid damnum accrefcere potuit; ita videlicet quod pretextu predicte eleccionis

et confirmacionis neutri ecclefie, aliquid juris accrefcat vel decrefcat. In cujus rei tefti

monium prefenti fcripto figillum noftrum, una cum figillo Cant. capituli, et figillo ma

giftri Henrici de Sanford Roffenf. eleéti, apponi fecimus. A&t. anno domini Mcc. vice

fimo fexto, in craftino fanétorum Vedafti et Amandi, apud Maydeftane.

I演 nomine Patris, Filij, et Spiritus San&ti, Amen. Bone memorie Benedi&to Roffenf.

epifcopo defunéto, orta eft queftio inter monachos Cant. et monachos Roffenf. fuper

baculo paſtorali Roff eccleſie poſt obitum Roffenſ epiſcopi, vacante ſede Roffen. ad

ecclefiam Cant. deferendo vel non deferendo. Tandem a partibus eft in arbitros com

promiſum, arbitro pena centum librarum vallato, ſcilicet a parte monachorum Cant.

in Ricardum priorem fan&te Trinitatis London. et ex parte monachorum Roffenf. in

Egidium priorem de Mertone, decano majoris ecclefie London. ex parte domini Cant.

archiepiſcopi dato arbitro ſuper delacione baculi paſtoralis poſt obitum epiſcopi Roffenſ.

vacante ſede, ad eccleſiam Cant. deferendi vel non deferendi pretextu conſuetudinis an

tique. Tandem coram nobis fa&ta eft litis conteftacio in hunc modum: Monachi Cant.

petunt quod baculus deferatur, fecundum quod continetur in forma compromifi.

Refponfum eft ex parte Roff litem conteſtancium hoc modo. Dicunt monachi Roffenf.

quod baculus paſtoralis Roffen. non deferebatur, nec ex deferendus, vacante ſede, ad

ecclefiam Cant. pretextu confuetudinis antique ; et fi aliquaiido deferebatur, hoc non fuit

occafione alicujüs confuetudinis, contradicto judicio optente, vel alias auétoritate ali

cujus juris firmate, nec juris alicujus fubjeccionis vel fervitutis, nec auétoritate Roffen.

ecclefie, ita quod contra eam competat accio alicujus delacionis. Et fi aliquando defere

batur ad ecclefiam Cant. hoc fuit faétum quia epifcopus erat ibi confecrandus, ficut

fieri confuevit in alijs locis in quibus confecrabantur epifcopi Roffenf. et fi occacione ali

cujus confuetudinis ipfis aliquando compccijt jus agendi fuper di&ta delacione, illa con

fuetudine non funt ufi a fexaginta annis citra, et fic juri introduéto occafione illius confu

etudinis renunciaverunt, maxime cum eccleſia Roffen. extiterit in poſſeſſione libera eli

gendi fine delacione baculi ad ecclefiam Cant. a fexaginta annis citra. Adiciunt etiam

quod fi occacione alicujus confuetudinis ipfis competeret jus agendi,-indultum eft eis per

privi
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privilegium fummorum pontificum, ne aliquis poffit ab ipfis exigere reddicionem bacufi.

Ad que refponfum eft ex parte Cant. fic. quod deferebatur baculus, et deferendus eft

baculus ad eccleſiam Cant. pretextu conſuetudinis antique, et in ſignum ſubjeccionis et

reverencie, vacante fede, et ad hoc quod dićtum eft, quod non funt ufi illa confuetu

dine, refponfum eft ex parte Cant. quod hoc eft falfum, immo ufi funt. Tandem teftibus

hinc inde admiffis, et de confenfu parcium atteftacionibus * pupplicatis, premiffa tamen

oteftacione utrinque quod dicerent in teftes et teftificata, cum per aliquot dies coram

nobis effet hinc inde a viris prudentifììmis et jurifperitis efficaciter difputatum,

traditis nobis utriufque partis racionibus et allegacionibus infcriptis, renunciatum

eft utrinque difputacionibus et allegacionibus, et conclufum. Auditis igitur dili

genter atteſtationibus et infcriptis, et racionibus intellećtis hine inde plenius et penfatis,

nos advocato virorum prudencium et jurifperitorum confilio, cum tam petitorium

quamquam poffefforium in noftrum arbitrium fit deduótum, et prior et monachi Cant.

in probacione fue intencionis, tam in petitorio quam in pofeforio defecerint, arbi

trando pronunciavimus, priorem et conventum Roffen. ab impeticione dictorum prioris

et conventus Cant. fuper delacione baculi premiffa, tam in petitorio quam in poffefforio,

abfolvendos, et eofdem, quantum ad noftrum arbitrium pertinet, ab eadem impeticione

abfolvimus. A&t. apud fanótum Paulum, London. anno ab incarnacione domini

M.cc.xxvIII. III. Non. Maj.—-E Regí/?. Temporal. Ep. Roffen.

De lite inter archidiac. Roffen. et epiſc.

. . . . . Dei gracia Cantuar. epifcopus, Anglorum primas, et apoftolice fedis lega

tus, omnibus clericis per epicopatum Roffen, conftitutis, falutem. Noverit univerfi

tas veftra, Paridem archidiaconum Roffen. cum prius haberet medietatem eorum que

in caufis ecclefiafticis pertinebant, in prefencia noftra, domino Waltero Roffenf. epif

copo duas partes integre conceffiffe et reddidiffe, ut tercia duntaxat parte velit effe con

tentus. Quia ergo peticioni veftre et voluntati domini . . . . Roffenf. fatisfecit, firma

pax et vera concordia inter eos reformata eft, tam fopitis omnibus querelis quam falvis

archidiaconi poffeffionibus univerfis. Hec autem fub prefencia teftium fubfcriptorum

faćta funt, magiſtri Radulfi Bixon, magiſtri J. a Tilleberia, Alani de Welles, Radulfi

de Wyngeham, Eudonis, clericorum ; Ricardi de Hwytftaple, R. de Clara, Walteri

Glouc. monachorum noftrorum ; Henrici monachi ecclefie Roffen. laicorum vero

Radulfi Pycot, vicecomitis, Henrici dapiferi epifcopi Roffenf. Hugonis de Tirrevilla

camerarij. Valete.—E Regjff. Temp. Ep. Roffem.

Henrici epifcopi Roffen. confirmatio ecclefiarum, decimarum, &c.

monachis fan&ti Andreæ Roffen.

OMណ្ណ fanéte matris ecclefie filijs ad quos prefens fcriptum pervenerit, Henricus,

divina miferacione Roffen. ecclefie minifter humilis, falutem in domino. Quum

paci et tranquillitati perpetue, necnon & indempnitati fubditorum noftrorum maxime

eorum qui in habitu religionis jugitur Deo famulantur, ex officij noftri debito providere

ea qua poffumus folicitudine conftringimur. Eapropter in domino veftigijs fundatorum

ecclefie beati Andree Roff. & eorum qui ad fuftentacionem monachorum ibidem Deo

devote ferviencium, fuas largiti funt elemofinas quatinus ad nos pertinere dinofcitur, pie

inherentes, et munificencias omnes ad cultum divinum eis collatas, & ex eorundem col

lacione obtentas, devote amplećtantes & acceptantes autentica pie recordacionis Lan

franci, Anfelmi, Theobaldi, Ricardi, Baldwini, & Huberti, Cant. archiepifcoporum,

necnon predecefforum noftrorum plurimorum, viz. Gundulphi, Afcelini, Walteri,

Gilleberti, & Benedi&ti, Roff. epifcoporum, debita confideracione ac deliberacione at

tendentes & intelligentes, ad majorem ſecuritatem & evidenciam omnium duximus dic

tis monachis providendum. Quantum igitur ad nos pertinet, eis concedimus & confir

mamus decimas quas percipiunt di&li monachi in Strodes & in Cheaukes, ex dono Hen

rici regis primi ; decimas magnas & minutas de Delce majori & minori, ex dono Anf

goti & Godrici ; decimas in Hoo & in Cobham, ex dono Wilwardi, cognomine Henry,

decimas de Wikham, decimas Hugonis de Stokes, et Galfridi de Sunderherft in Coki

ftone, & Ricardi de Beres in Southflete, ex difpoficione Gundulphi epifcopi ; decimas